



स्ट्राईड्स फार्मा सायन्स लिमिटेड

सीआयएन: L24230MH1990PLC057062

नोंदणीकृत कार्यालय: २०१, 'देवव्रता' सेक्टर-१७, वाशी, नवी मुंबई- ४०० ७०३.

दूर. क्र.: +९१ २२ २७८९ २९२४/२७८९ ३१९९

कां.पौ. कार्या: 'स्ट्राईड्स हाऊस', बिलेकाहल्ली, बनेरघट्टा रोड, बेंगळूरु-५६० ०७६.

दूर. क्र.: +९१ ८० ६७८४००००/६७८४ ०२९०

वेबसाईट : www.strides.com; ईमेल: investors@strides.com

कंपनीच्या ३३व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि लाभांशाची नोंद करण्याची तारीख

- 1) याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, कंपनीची ३३ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (AGM) बुधवार, २५ सप्टेंबर २०२४ रोजी IST ११:०० वाजता व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग किंवा इतर ऑडिओ-विज्युअल माध्यमांद्वारे (VC/OAVM) आयोजित केली जाईल.
2) सूचना आणि वार्षिक अहवालाचा इलेक्ट्रॉनिक प्रसार - MCA आणि SEBI च्या परिपत्रकांचे पालन करून, AGM च्या सूचना आणि वार्षिक अहवाल २०२३-२४ च्या वार्षिक अहवालाच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती त्या सर्व सदस्यांना पाठवल्या जातील.
3) ई-वोटिंग - कंपनी तिच्या सर्व सभासदांना एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सर्व ठरावांवर त्यांचे मत देण्यासाठी रिमोट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करेल.
4) लाभांशाची रकम - कंपनीच्या संचालक मंडळाने २२ मे २०२४ रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत दरपैकी मूल्य रु. १०/- प्रत्येकीच्या रु. २,५०/- प्रति इक्विटी शेअर अंतिम लाभांशाची शिफारस केली आहे.

Table with 2 columns: Details and Information. Rows include Demat holding, Physical holding, and registration details.

सदस्यांनी लक्षात घ्यावे की, आयकर कायदा, १९६१ (अधिनियम), १ एप्रिल २०२० रोजी किंवा नंतर कंपनीने दिलेला किंवा वितरित केलेला लाभांश भागधारकांच्या हातात कपात असेल.
त्यामुळे, कंपनीला कायदातील संबंधित तरतुदीनुसार प्रत्येक श्रेणीतील भागधारकांना लागू होणाऱ्या दरांवर स्रोतावरील कर (TDS) कपात करणे आवश्यक आहे.

Table with 2 columns: Details and Information. Rows include PAN card status and KYC status.

तथापि, निवासी वैयक्तिक सदस्यास आर्थिक वर्ष २०२४-२५ मध्ये त्यांच्याकडून मिळणारा एकूण लाभांश रु. ५,००० पेक्षा जास्त नसेल तर देय लाभांशावर कोणताही कर कपात जाणार नाही, आणि अर्ज क्रमांक १५जी (निवासी व्यक्तींना लागू) अर्ज क्रमांक १५एच (एखाद्या व्यक्तीचे वय ६० वर्षे किंवा त्याहून अधिक असल्यास लागू) या प्रकल्पांमध्ये देखील अधिनियम आणि कायद्याच्या इतर लागू कलमांमध्ये निर्दिष्ट केलेल्या अटीच्या अधीन राहून.

- 1. भारतीय आयकर अधिकाऱ्यांनी वाटप केलेल्या पॅन कार्डची स्वयं-साक्षात्कृत प्रत, पॅन उपलब्ध नसल्यास, अनिवासी भागधारकांचे (अ) नाव, (ब) ईमेल आयडी, (क) संपर्क क्रमांक, (ड) रहिवासी देशातील पत्ता, (इ) रहिवासी देशाकडून कर रहिवास प्रमाणपत्राची स्वयं-साक्षात्कृत प्रत आणि (ई) आयकर नियम, १९६२ च्या नियम ३७बीसी अंतर्गत चिह्नित केलेल्या निवासी देशाचा कर ओळख क्रमांक.
2. आर्थिक वर्ष २०२४-२०२५ (एप्रिल २०२४ ते मार्च २०२५ या कालावधीसाठी) कर निवास प्रमाणपत्र (TRC) ची सदस्यांच्या कर निवासस्थानाच्या देशातील महसूल अधिकाऱ्यांकडून प्राप्त केलेली स्वयं-साक्षात्कृत प्रत.
3. पॅनकार्ड असलेल्या सदस्यांसाठी भारतीय आयकर वेब पोर्टलवर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने अर्ज क्रमांक १०एफ सादर करणे आवश्यक आहे.

स्वयं - घोषणा फॉर्मद्वारे (लागू असल्याप्रमाणे) कंपनीच्या https://www.strides.com/shareholder_services.html या संकेतस्थळावरून डाउनलोड केले जाऊ शकतात.
कृपया लक्षात ठेवा की, उपरोक्त कागदपत्रे संबंधितांसाठी लागू असतील तेथे वरील सदस्यांची श्रेणी KFin Technologies Limited, रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंट ("KFin") सोबत https://ris.kfin-tech.com/form 15 वर उपलब्ध करावी किंवा einward.ris@kfin.tech वर ईमेल करावी.

स्ट्राईड्स फार्मा सायन्स लिमिटेडच्या संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार स्वाक्षरी/- मंजूळा राममूर्ती कंपनी सचिव ठिकाण: नवी मुंबई तारीख: २२ ऑगस्ट २०२४ ICSI सदस्यत्व क्रमांक A30515



STRIDES PHARMA SCIENCE LIMITED

CIN: L24230MH1990PLC057062
Regd. Office: 201, 'Devavrata', Sector - 17, Vashi, Navi Mumbai - 400 703.
Tel No.: +91 22 2789 2924 / 2789 3199
Corp. Office: 'Strides House', Bilekahalli, Bannerghatta Road, Bengaluru - 560 076.
Tel No.: +91 80 6784 0000 / 6784 0290
Website: www.strides.com; Email: investors@strides.com

INTIMATION ABOUT 33rd ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY & RECORD DATE FOR DIVIDEND

- 1) NOTICE is hereby given that the 33rd Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on Wednesday, September 25, 2024 at 11:00 hrs IST through Video Conferencing or Other Audio-Visual Means (VC/OAVM), in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder.
2) Electronic Dissemination of Notice & Annual Report - In compliance with MCA and SEBI circulars, electronic copies of Notice of the AGM and Annual Report for FY 2023-24 will be sent to all the Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s).
3) E-voting - The Company shall provide remote e-voting facility to all its Members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM.
4) Record Date for Dividend - The Board of Directors of the Company in their meeting held on May 22, 2024 has recommended a Final dividend of Rs. 2.50/- per equity share of face value of Rs. 10/- each.

Table with 2 columns: For DEMAT holding and For Physical holding. Details registration and update requirements.

Members may note that the Income Tax Act, 1961 (Act), dividend paid or distributed by a company on or after April 1, 2020 shall be taxable in the hands of the shareholders.
Therefore, Company shall be required to deduct taxes at source (TDS) at the rates applicable to each category of shareholder as per the relevant provisions of the Act.

Table with 2 columns: Member having valid PAN and Members not having PAN or invalid/inoperative PAN. Shows TDS rates.

However, no tax shall be deducted on the dividend payable to a resident individual Member if the total dividend to be received by them during FY 2024-25 does not exceed Rs. 5,000, and also in cases where Members providing Form No. 15G (applicable to Resident individuals) / Form No. 15H (applicable in case of an individual's age of 60 years or more) subject to conditions specified in the Act and other applicable sections of the Act.

For Non-resident Members including Foreign Institutional Investors ("FI") / Foreign Portfolio Investors ("FPI"), taxes are required to be deducted in accordance with Section 195, Section 196D and other applicable sections of the Act, at the rates in force or specified under relevant section.

- 1. Self-attested copy of the PAN Card allotted by the Indian Income Tax authorities. In case PAN is not available, the non-resident shareholder shall furnish (a) name, (b) email id, (c) contact number, (d) address in residency country, (e) self-attested copy of Tax Residency Certificate from the resident country and (f) Tax Identification Number of the residency country, as prescribed under Rule 37BC of the Income-tax Rules, 1962.
2. Self-attested copy of Tax Residency Certificate (TRC) for FY 2024-2025 (for the period April 2024 to March 2025) obtained from the revenue authorities of the country of tax residence of Members.
3. Members holding PAN to submit Form No. 10F electronically filed on the Indian Income Tax web portal. Further, in case of shareholder not having a valid PAN and not required to obtain a PAN in India, online Form 10F can be generated by registering as "Others" on the income tax e-filing portal (https://eportal.incometax.gov.in/iec/fooservices/#/pre-login/register) and category as "Non-Resident not having PAN and not required to obtain PAN".

By order of the Board of Directors For Strides Pharma Science Limited
Manjula Ramamurthy
Company Secretary
Place : Navi Mumbai Date : August 22, 2024 ICSI Membership No. A30515